
 
 
 
 

P R O T O K Ó Ł 
z obrad II Sesji Rady Gminy Radziejów 

z dnia 5 grudnia 2006r. 
 
W sesji uczestniczyli: 
- Radni 
- Sołtysi 
- Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Mirosław Nowakowski 
- Wójt, Zastępca Wójta oraz Skarbnik Gminy 
- pracownicy Urzędu Gminy obsługujący sesję. 
 
Otwarcia obrad sesji dokonał Stanisław Żbikowski – Przewodniczący Rady, 
witając wszystkich przybyłych na jej obrady. 
Następnie przedstawił proponowany porządek obrad. 
 

1. Sprawy organizacyjne 
a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum 
b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji 
c) przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

 
2. Złożenie ślubowania przez Wójta 
3. Dyskusja 
4. Składanie wniosków i interpelacji 
5. Zakończenie obrad sesji. 
 
Ad. 1a) W sesji wg listy obecności uczestniczyło 13 radnych, sesja jest 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Ad. 1b) Sekretarzem obrad sesji został wybrany Krzysztof Nowowiejski 12 
głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami. 
 
Ad. 1c) Protokół z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu bez 
odczytania. 
Na obrady sesji przybyło 2 radnych, także frekwencja była 100%. 
 
Ad. 2) Pan Wójt w pozycji stojącej wobec całej Rady złożył uroczyste 
ślubowanie. 
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Mirosław Nowakowski 
wręczył Panu Wójtowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy. 
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Ad. 3) Pan Wójt podziękował wszystkim wyborcom za oddane głosy. 
Pan Stanisław Żbikowski w imieniu całej Rady złożył Panu Wójtowi 
życzenia w związku z wyborem na Wójta Gminy, życząc wszystkiego 
dobrego, przede wszystkim zdrowia oraz jak najlepszych osiągnięć w pracy 
zawodowej. 
 
Radny Jan Odważny – cieszy nas to, że mamy Wójta, który uzyskał tak 
wysokie poparcie. 
Jest to dowodem, że społeczeństwo nasze ponownie zaufało Panu Wójtowi 
i liczy na to, że będzie dobrym gospodarzem naszej gminy, będzie dbał o jej 
rozwój i, że będzie robił wszystko aby mieszkańcom gminy żyło się lepiej. 
Ażeby gmina lepiej się rozwijała, należałoby poczynić większe starania o 
pozyskanie środków z Unii Europejskiej, to jest nie tylko zadanie dla Wójta 
ale dla całej Rady. 
 
Pan Wójt – w nowej kadencji należy dokonać modernizacji urządzeń w 
hydroforniach. 

     W pierwszej kolejności prace modernizacyjne będą przeprowadzone w             
       Hydroforni w Płowcach. 
      Chodzi nam o to, ażeby hydrofornia ta pracowała wydajniej i bardziej                       
      energooszczędnie. 
      Istniejące pompy które pracują w hydroforniach to przeżytek. 
      Co do budowy i modernizacji dróg gminnych, to sprawa przedstawia się  
      następująco. 
       Łatwiej będzie pozyskać środki na modernizację istniejących dróg niż na     
      inwestycje nowe. 
      W perspektywie jest budowa ścieżki rowerowej w kierunku Bieganowa,       
        która przebiegałaby przez 3 gminy: Radziejów, Dobre i Zakrzewo. 
       W przypadku podpisania takiego porozumienia przez 3 gminy, można        
      otrzymać dofinansowanie w wysokości w wysokości do 85%, natomiast  
      gdyby to wykonała jedna gmina – zwrot może wynieść do 50%. 
 
     Radny Mirosław Linowiecki pogratulował Panu Wójtowi wyboru. 
     Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Jana Odważnego, zaproponował                          
     zatrudnienie pracownika, który zajmowałby się pozyskiwaniem funduszy 
     europejskich. 
 
     Sołtys Józef Ignasiak złożył gratulacje w imieniu swoim i sołtysów,  
     w związku z wyborem na stanowisko Wójta. 
     Jednocześnie wyraził zaniepokojenie, że jego sołectwo nie ma przedstawi- 
     ciela w Radzie.   



                                                                      3 
 
Radna Barbara Chojnacka zapewniła, że Rada będzie miała na względzie 
wszystkie sołectwa.       
Radny Ireneusz Głowacki poparł swoją przedmówczynię. 
 
Radny Andrzej Pawlak – na poprzedniej sesji stało się tak, że 2 radnych nie 
zostało powołanych w skład żadnej komisji. 
Zgłosił wniosek o powołanie „komisji doraźnej” do opracowania czytelnego 
Statutu, gdyż obecna wersja, jego zdaniem, jest nieczytelna, i sprawia problemy 
interpretacyjne nie tylko Radnym, ale również prawnikom. 
Mamy Panią Sekretarz prawnika, która pomoże nam w jego opracowaniu. 
Wnioskował również, ażeby materiały na sesję otrzymywali nie tylko radni, ale 
również sołtysi, przynajmniej te dotyczące budżetu. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Żbikowski – w związku z wypowiedzią 
Radnego Andrzeja Pawlaka poinformował Radę, że otrzymał informację o liście 
skierowanym do gazety, podpisanym przez wyborców, a odnoszącym się do 
licznych składów Komisji Rady. 
Przytoczył treść protokółu z poprzedniej sesji, gdzie radni Władysław Śniadecki 
i Andrzej Pawlak byli wnioskodawcami powiększenia składów osobowych. 
Wybór Komisji odbył się w sposób demokratyczny. 
Uważa, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem i obowiązującym Statutem. 
W Statucie uchwalonym przez poprzednią Radę jest zapis mówiący, że Radny 
nie może pracować więcej niż w dwóch Komisjach. 
Nie ma natomiast zapisu, że Radny musi być w jakiejkolwiek Komisji. 
Przewodniczący Rady uważa, iż niedobrze się stało, że gazeta donosi informacje 
niezgodne z prawdą, których dostarczycielem był ktoś z nas, gdyż w sesji nie 
uczestniczył nikt obcy. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski – nie dobrze się stało, że nie wszyscy radni będą 
brać udział w pracy Komisjach Rady, np. przy opracowywaniu budżetu. 
Należałoby wrócić do sprawy wyboru członków Komisji, ażeby każdy Radny 
miał szansę w nich pracować. 
 
Radny Andrzej Pawlak „mnie artykuł w gazecie nie interesuje, ja wiem co to 
było i co jest. Więc ja nie kwestionuję tego, że tak się stało jak się stało, 
ponieważ tak Statut pozwala.  
Składam wniosek, żeby następnym razem za 4 lata, podobnych kwestii nikt nie 
mógł zrobić. Powinniśmy doprowadzić do tego, że przynajmniej każdy z 
radnych powinien być w Komisji. 
Można taki Statut opracować, czasu jest sporo, więc po co jeden do drugiego ma 
mieć pretensje. 
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W tym przypadku nie będę nikomu nic zarzucał, gdyż jest taki Statut, moim 
zdaniem wadliwy, trzeba go zmienić. 
Tak jak już mówiłem, jest sporo czasu, Pani Sekretarz jest prawnikiem, więc na 
pewno pomoże nam opracować nowy Statut”. 
 
Pani Sekretarz jest gotowa pomóc Radnym w opracowaniu nowego Statutu, 
przy czym rozwiązanie bieżącego problemu za pomocą Statutu nie jest możliwe 
od zaraz. 
Procedura opracowania i zatwierdzenia nowego Statutu oraz jego ogłoszenie i 
wejście w życie, może potrwać parę miesięcy. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski – uważa, że powoływanie nowej Komisji Rady 
jest bez sensu, należałoby zwiększyć skład osobowy komisji do 8 osób. 
 
Radny Jan Odważny – czy jest możliwość unieważnienia poprzedniego składu 
osobowego komisji, i wrócić do systemu i liczby Radnych z poprzedniej 
kadencji. 
 
Pan Wójt – zwiększenie liczby członków komisji nic nie zmieniło, i tak nie 
wszyscy radni weszli dwukrotnie do komisji. 
Należałoby zorganizować spotkanie robocze i wypracować wspólne stanowisko. 
 
Radny Andrzej Pawlak poparł pomysł Pana Wójta i uznał, że zwiększenie 
składów osobowych komisji było błędem. 
 
Radny Ireneusz Głowacki – jest przepychanka wśród radnych, gotów jest 
zrezygnować ze swojego członkostwa w jednej komisji rady, na rzecz radnego 
który nie jest powołany do składu żadnej komisji. 
Jest również zdania, że radny powinien otrzymywać dietę za udział w pracy 
tylko jednej komisji. 
 
Radny Wiesław Migdalski poparł wystąpienie Radnego Ireneusza Głowackiego. 
 
Radny Mirosław Linowiecki jest za tym, ażeby Komisje Rady były 5 osobowe. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski stwierdził, iż skład osobowy komisji należy 
rozwiązać do następnej sesji. 
 
Pan Wójt poinformował Wysoką Radę, iż na stanowisku Sekretarza oraz 
Skarbnika nie ma żadnych zmian. 
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